
60 20.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47

DELIBERAZIONE 28 ottobre 2019, n. 1320

Approvazione defi nitiva Regolamento generale 

dell’Agenzia Regionale di Sanità.

LA GIUNTA REGIONALE

Richiamate le disposizioni del capo I del titolo VII 

(artt. 82 - 82 vicies) della l.r. 24 febbraio 2005, n.40 (Di-

sciplina del Servizio sanitario regionale) con le quali è 

stata istituita e disciplinata l’Agenzia regionale di sanità 

(ARS);

Visto in particolare l’art.82-terdecies, della l.r. 

40/2005, secondo cui l’organizzazione e il funzionamento 

dell’ARS sono disciplinati da apposito regolamento 

generale adottato dal direttore dell’Agenzia e approvato 

dalla Giunta regionale, acquisito il parere del Consiglio 

regionale;

Richiamata la propria precedente deliberazione n.1105 

del 2 settembre 2019 con la quale è stato approvato, ai fi ni 

dell’acquisizione del parere del Consiglio, il regolamento 

generale dell’ARS adottato dal direttore dell’Agenzia 

con decreto n. 95 del 6 agosto 2019;

Visto il parere della III commissione consiliare, reso 

in data 26 settembre 2019, con il quale si suggerisce 

di cassare le ultime parole del comma 4 dell’art.13 del 

regolamento, che possono ingenerare l’equivoco di una 

diff ormità rispetto alle previsioni della legge regionale;

 

Dato atto che in accordo con gli uffi  ci della Giunta, 

il direttore generale dell’Agenzia ha adottato, in da-

ta 15 ottobre 2019, il decreto n. 122 (Allegato B) che, 

accogliendo il suggerimento della commissione con si liare, 

sopprime le parole “nonché la destinazione degli even tuali 

utili di esercizio” contenuta nel comma 4 dell’articolo 13;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare, in via defi nitiva il regolamento 

generale dell’Agenzia Regionale di Sanità (Allegato A), 

modifi cato dal direttore generale dell’ARS con il decreto 

n.122 del 15 ottobre 2019 (Allegato B) per adeguarlo alle 

osservazioni del Consiglio regionale;

Il presente atto è pubblicato integralmente sulla banca 

dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai 

sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

Segreteria della Giunta

Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

SEGUONO ALLEGATI



6120.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



62 20.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



6320.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



64 20.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



6520.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



66 20.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



6720.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47



68 20.11.2019 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 47


